DEc virgo beata **Lc.** v.
kenoca intacta vgo mē-
te et corpore speciosā margarita-
ritam minutissimis elemosi-
nis cōpauit in celo. et qꝫ non
abundauit diuiciis a parenti-
bus religata seipsaz ex anima-
tam ieconiis vigiliis et ora-

cionibus ad eā redimendam
in p̄optu dedit et exhibuit et
ita vicia carnis et ipsius ma-
culas virtutibꝫ domuit et sub-
iugando fugauit qꝫ in ea nul-
lū habitādi locū haberēt. **I. vi**

Et qm̄ p̄ celestis regni
amoꝝ terrenā potēciā
dereliquit regalis matrimo-
nium thoyi spernendo: spon-
tanee paupertatē seipam con-
tulit: quare p̄culdubio quia
terreni regis connubiū con-
tempsit sponsa facta est regis
eterni: cū eodē regnans et an-
gelis in celo et in mūdo cum
eodē requiritur dignū nāqꝫ
ideo est vt qui tēporalē i hoc
mundo virginē quāpiā debi-
tis veneramur honoribꝫ mul-
to magis hāc deo gratam et
kenocam virginē sanctā atqꝫ
gloziosam deuotis supplice-
mus precibus vt nos suo exē-
plo in xp̄i nomine congrega-
tos ipsius meritis in futuro
iudicio deo reddat acceptos:
sed beata kenoca in sancta se-
nectute dierū numero plena
angelis aspicientibus ethere
os penetrauit eclos et in ec-
clesia beate kenoce nūcupata
Kyile haſtenus magna in ve-
neracione habet et colit. **Tu.**
**Cetera oīa de coī vnius vir-
ginis nō martyris. Ep̄z.** Qui
gloriatitur. **S**ancti bonifa-

cii epi et confessoris : Dracio

Deus qui beatū bonifa
stoli cathedrā septē annis re-
gēdam cōmisisti: cōcede ut ip-
sius meritis et p̄cibus tue p-
piciacionis aurilium valea-
mus cōsequi sempiternū. p. d.

Ad mat. ix. lect. fiant. Lcto. i.

Bonifacius nacione is-
raliticus de radie sozo-
ris apostolor̄ petri et andree
prosapia natus. Et in vico
bethsaida galalee prouincie or-
tus. Hic in papali dignitate
beato gregorio pape successit
et ānis septē tribusq; mēsib⁹
ac septē dieb⁹ presidebat. Itē
ē septim⁹ vir a iohāne aploꝝ
petri et adree & fertus a radia
hic ab infacia spūs sc̄i grā est
replet⁹ q̄ i adoleſcēcie sue eta-
te deo placere studebat & ad su-
pne vite palaciū pbis actib⁹
verū deū colebat et sic castita-
tē aīe et corporis seruās irre-
prehensibiliter viuebat. l. ii.

Octauo vero etatis sue
anno diuinarū scriptu-
rarū se deditū p̄ebuit ubi ve-
rā verbi sapienciā afflūter
inuenit variasq; ex oī genere
linguas didicit et recte loque-
batur i tātū q̄a iohāne ep̄o ie-
rosolimitano et patriarcha
etatis sue āno tricesimo sexto
in sacerdotiū est ordinat⁹ ubi

postq; apli petri sc̄issimi vitā
insecutus est & moxes. Lcto. iii

Atingente autē eo an-
nū circiter quadragesi-
mū fertū mauricio romanor̄
regnāte imperatoꝝ romam
venit ubi aliquāti t̄pis i ep̄m
& cardinalē cōstitut⁹ est: dein
de oīum cardinaliū electione
et ipsius sumi dei prouidēcia
spūs sc̄i etatis sue q̄dagesi-
mo āno diuinitus ad papatū
assumitur. Dehinc certas ho-
ras canonicas et alior̄ in ec-
clesia dei diuinoꝝ celebra-
ciones varias imposuit: cōstu-
ciones ac salubres orādi dicē
diḡ modos rite & legittime
ordinauit. Tu. Lectio quarta

Dēmū de suis fr̄ib⁹ in
oratoꝝ quoſdē eius-
dē clā p̄uocauit vt ūde ū
dis archana eisdē reuelaret.
Ita inquiens fr̄es mi in dñō
nostro ielu xpo cui⁹ fides ubi
q̄ profitetur: ab illo t̄pe quo
paternas n̄cas deseruim⁹ la-
res ob eiustdē dei amoꝝ & illo
rū pploꝝ qui ultra fines euro-
pe usq; i aquilonales plagas
citra parūp terre fines pegri-
nare disposuimus. Cui r̄ndē
do dixerūt Mitte ibidē viros
religiosos et p̄udētes i ea pte
q̄admodū diui celestin⁹ & gre-
goz⁹ ātecessores tui palladiū
patticium & augustinū eisdē

premitus destulerunt. **Lcō. v**

Sanctus itaq; bonifaci
us respondebat dicens
deū nostrū oīpotētē per san-
ctū petrū rogauiimus: vt per
illius meritū graciā hāc pere
grinādī recipere meruim⁹. Qui
sibi in seculo apostolo paulo
creditū est euāgelizare illis in
europe verbū dei vnde illius
ḡra coxpozis et sāguinis dñi
n̄i ieiui xp̄i sacrificiū super
hoc altare libauimus vt idē
ab eodem nobis crederetur
quod quidē profecto āgēlica
visione p̄ sanctū petrū nobis
nup reuelatū est et deinceps
adhuc in oīone p̄seuerans de
cadē visione firmatus sum.
Cui oēs dixerūt: tribuat tibi
dñs sedm coꝝ tuū et oē cōsiliū
tuū in bono cōfirmet. **L. vi.**

Dec cū pacta fuisset per
orādo dirit illis bñdicti
sitis a dño qui fecit celū et ter
rā. Oīates aut̄ alterutrū & be
nedicētes illic abēndi faculta
tē in dei bñdictione ab illis re
cepit paratisq; oīibus ad itine
rādū cōueniētib⁹ paulo post
romā deserit: et sui itineris
ūsicū sūpli vbi inter fr̄es et
tocius vzbis rome pplos cla
moꝝ amarissim⁹ et luctus nō
minim⁹ iterfuit eiulatuq; ma
ximo dicētes ha paf sc̄issime
cur nos dereliquis orphanos

et hec dicentibus benedirit il-
lis et recessit. **Lectio septima.**

Arepto aut̄ p̄ eūdē iti
nere bonifad⁹ bñdict⁹
seruādus p̄sādus benevolus
madian⁹ p̄cipiuus epi virideuo
tissimi eūdē pie et devote īse-
cuti sūt: ac due p̄clare v̄gines
abbatisse Crescēcia et tridua
na septē pb̄i septēq; diaconi
septē subdyaconi: septē acco-
lite: septē eroxiste: septē lecto-
res: et septē hostiarii: ac vtri⁹
q; serus viroꝝ et mulierū ma-
rima multitudo timēciū deū
Cōstitutisq; singulis ī ordine
p̄ dictū virū dei bonifaciū p-
spero itinere ac p̄spēra nauiga-
tiōe vnanimiter ad pictaviā
puenerūt: sed signo de celo di-
uinitus emissō p̄ mare scotieū
vlḡ pene locum de restinoth
peruenerunt quē quidem lo-
cum humiliter adeentes ma-
ioxem letaniā psallētes glo-
rificabant deum. Tu autem
domine. **Lectio octava.**

Accidit iterea noctuū
pictorꝝ regē viso signo
ad hūc locū suo cū exercitu ac
cessisse vidēdo pegrinoꝝ tātā
multitudinē admirādo stupō
re nō modico effectus est: sed
spūs seti ḡra repente īspirat⁹
ī illa hoīa a beato bonifacio
et suis ep̄scopis baptismi sa-
cramentum cum oīibus maio-

Marcius

eþi et ðæsel.

Sæti patricii

ribus et ministris suis noīe
dñi nñi iesu xpi recperñt rer
vero ipozñ virozñ timēcium
deū locū baptisterii in nomine
sancte trinitatis beato boni-
facio tradidit et deliberauit.
Quo i loco infinitus pene po-
pulus per eūdē in fidei xpia-
ne crismate sancto insigniti
sunt ac ad eosdē i eiusdē fide
imbuendos in ecclesiarum et
aliozñ locozñ deuotor̄ cōstru-
ctione vñqz in seniū cū oī vite
sanctitate et exemplo se exerci-
tatus est Tu. **Lectio nona.**

Domini beatus bonifaci
us post plurima alia
miraculozñ presagia: cecos il-
luminabat leprozos munda-
bat ac surdos audire fecit: et
mutos loqui mortuos septē
a morte ad vitā suscitauit: va-
riosqz captiuitate ad liberta-
tē suis propriis mñeribus re-
demit. Cētū et quinquaginta
euāgeliozum scripsit libellos
et totidē deo tēpla fundauit
Epos totidē ac presbyteros
mille. Et ad xpi fidē virozñ
et mulierñ triginta ser milia
cōuertebat et baptizauit. Eta-
tis autē sue anno quarto &
octuagesio plen⁹ ḡfa & vtute
decimo septimo kal ap̄ilis mi-
grauit ad xpm. **R.** Miles xpe
glorioso **Cesa oia de cōi uni⁹**
cōfessoris et pōtificis. Sandi

patricii eþi et cōfessoris. **Dr.**

Deus qui beatum patri-
ciū hybernie apostolū
signis multimodis decozatu-
ad celestem gloriā trāstulisti:
presta quesumus ut cius me-
ritis & precibus adiuti eterne
būtitudinis pmia cōsequamur
y do. **Ad mat. ix. lect. Lctō. i.**

Patricius hybernesium
apostolus ex patre cal-
phurnio de scotoz nobili fa-
milia ortus matre cōkessa bea-
ti martini turonensis eþi frā
cigena sozze apud castellum
de dūbertane in aluo matris
dinozñ presagiis cōceptus et
in kilpatrick prope idē castel-
lū in scocia natus & educatus
exitit in baptismate suthat
a cōparētibus noīatus: post
hoc a sancto germano i gal-
lia magonius et a beato cele-
stino papa rome patrici⁹ ap-
pellatus Tu. **Lectio secunda**

Qui baptismatis vnda
nouiter regeneratus:
diuino admonitus instinctu-
dum manu sua dextera cru-
cis signaculum hunc impri-
meret amenissimus fons inde
scaturizauit. Unde quidam
gozmias nomine a nativita-
te cecus oculos et faciem et
eiusdem fontis latice lauans
non tantum videndi exterius
actum recepit sed et litte

ras legēdi et intelligēdi licet illiteratus aparte cognouit et sic de exteriore bñficio fact⁹ est de ceco vides et iterioze gracia de illiterato litterat⁹ Lapisq insuper sōtem illum iuxta existens quociens falci dicus testis aut periurus super illum manum posuerit aquam effundere consueuit. Tu autem.

Lectio tercia.

Hagmina interdū gla cierum et stiria tignis: domozum appensa hyemis tempore in strū collecta sūt flando flammas emittere fecit & focum inde accēdit. Sorozis quoq frontem super cīlicē casu iacentis crūetatam police salive sue intincto sīgno crucis superposito fanauit. Nutriciung suum repentina morte extinctum de morte ad vitam resuscitauit sueq nutrīci languenti et mel desideranti aquam in mel conuertit er quo ipsius facietatē impleuit & candem sanitati restituit. Tu autē.

Lectio quarta.

Beligiose igitur indolis patricius iam sextade cīnum agens annuz a pirrat⁹ raptus in hyberniā captiuatur et cuidam illius prouicie regulo milthone nomine venundatus est atq ānis ser sub codē porcoꝝ custodie mā-

cipatus sub cui⁹ custodia porcoꝝ grer secundius q̄ vñq̄ primitus fecerat multiplicantur. Tādē dīna clemēcia dictis sex euolut⁹ ānis dū causa liberacionis lacrimosā ad dñz ūndērēt oracionē āgelico īdicio in dictozū porcoꝝ fossina pōdus auri adinuenit quod patricius p̄fato regulo p̄ sua adipiscēda libertate tradidit sed ea de seruitute redactuz dictus regulus sua ac crescente malicia et fugientē de patria insequitur ut eūdē prestine redigeret seruituti: sed dño auxiliante suas iniqwas manus euasit atq naugio triduano in scociā denuo trāsuehitur & a parētibus p̄gaudio lacrimatibus letissime receptus est ubi per dictū tēpus sociis in mari fame per reuntibus permodico mellis eoldem habundāter donec ad sua peruenirent diuinitus saturauit. Tu.

Lectio quinta.

Dete vero quadam audiuit in somnis puulos hybernicos matrū inclusos uteris clamantes et dicētes veni sancte puer patrici libera nos sed ipse inspirat⁹ diuinitus vtrisq licet renitentibus parentibus galliā naugio adiit et beato germano antisidoensi epo ut in chri-

stiana doctrina et illius fide
sanctus proficeret p̄ quadra-
ginta annos se associauit: de
inde beato martino turonen-
si ep̄o auñculo suo viro sanc-
tissimo simili ex causa gressū
fecit a quo regulā et habitum
suscepit monachalē. Quibus
gestis romam aggredit̄ cum
quo beat⁹ german⁹ predictus
segecī presbiterū virum deo
deuotū itineris sociū et sāte
conuersacionis testem eidem
beato patricio adiūxit. L. vi.

Et itaq; romā adueniē-
te a btō celestino papa
digno cū honore suscep⁹ est
paucisq; diebus inde exactis
ab eodem in ep̄m consecrat⁹
et ad hybernicos conuerten-
dos in apostolū ordinat⁹ vi-
gintiq; viros venerabiles vi-
ta et morib; spectabiles: sui
itineris socios: et predicacio-
nis testes fecū trāmisit. Cui
eciam sanctus german⁹ p̄scri-
pt⁹ codices & calices ceteraq;
necessaria diuino misterio ap-
ta reuertenti vltro dedit & cō-
cessit Cum quibus ad hyber-
niā demū applicuit in qua
per annos seraginta doctri-
na: signis et sanctitate excel-
lens claruit et totam hyber-
niā ad xp̄i fidē conuertit atq;
innumerabilibus aliis mira-
culis deo operante füssul⁹ ē

DEniens vero Lec. vii.
primit⁹ ad portū per
quem vltro ad hyberniā na-
uigaturus esset: leprosū quē-
dam in xp̄i noīe transitū ad
hyberniā obnire p̄tentē ob-
uiam dedit. beat⁹ vero patri-
cius eidē misertus altare suū
lapideū de nauī in mari pie-
cit super quem leprosū impo-
suit: qua ex re: res satis mira-
da et inaudita contigit alta-
re cū nauī iuicē concertanti
bus pari cursu leprosū ad p-
sperum transuerit portū cū
dēq; appropinquās beat⁹ patri-
cius innuerabiles demonū ca-
teruas iuicē cōglobatas et to-
tā vndiq; frā p̄uolātes īgres-
sū ipsi⁹ cū oī conatu ipdiē-
tem ac ipse crucis facto signa-
culo in fugam puerit. L. viii